Universidad Nacional de Salta

Rectorado
salta, 3 0 DIC 2025

Expte. N" 30/2024 SBU - UNSa

VISTO estas actuaciones y el anticipo de fondos efectuado en mayo de 2024, a favor de la
SECRETARlA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO por la suma de PESOS VEINTINUEVE MILLONES
QUINIENTOS VEINTE MIL ($ 29.520.000,00); y

CONSIDERANDO:

QUE dicho Importe fue otorgado con cargo de oportuna y documentada rendicidn de cuen-
tas. para la compra de insumos necesarios para el normal funcionamlento del Servicio del COMEDOR
ESTUDIANTIL de esta Universidad, Cuota 3-2024.

[...]

se ejecutaron en cumplimiento del objetivo de la preparacidn de los menu diarios; y con autorizaci6n ex-
presa del entonces titular de la SECRETARIA ADMINSITRATIVA. la mencionada Direccion procedio al
registro en las respectivas partidas presupuestarias con la emision de la OPAC N0 1166/2025 (pag. 307
a 309) por la suma de PESOS VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO
MIL QUINIENTOS DOS CON 23/100 ($ 29.494.502,23).

QUE obra en estas actuaciones el Recibo N0 511/2025 de TESORERlA GENERAL de PE-
SOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 77/100 ($ 25.497,77) por la de-
volucibn de fondos sobrantes, con lo que se concluye la rendicion de gastos.

Por ello y atento a lo solicitado por SECRETARlA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE:

ARTiCULO I0.- Aprobar la ejecuci6n de los gastos efectuados por la SECRETARlA DE BIENESTAR
UNIVERSITARIO por la suma total de PESOS VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS
NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DOS CON 23/100 {$ 29.494.502,23) correspondientes a la
Cuota 3-2024, destinada a la compra de insumos necesarios para el normal funcionamlento del Servicio
del COMEDOR ESTUDIANTIL de esta Universidad.

ARTiCULO 2°.- Tener por imputados dichos gastos en las siguientes partidas presupuestarias corres-